10

[image: image1]
[image: image3.png]

«Муниципальный вестник»
№ 10 от 02.03.2021
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021
                                                                             № 111
О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района

Новосибирской области

       В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района от 26.04.2011 №2 «О порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании р.п. Колывань»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной схемы водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

2. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  18.03.2021 года в 17 часов 30 минут в актовом зале администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Советская,43 «а», 2 этаж).

3. Назначить организатором публичных слушаний заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству р.п. Колывань  В.В. Переверзина.

4. Предложить жителям рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области не позднее чем за три дня до дня проведения публичных слушаний письменно направить к организатору публичных слушаний В.В. Переверзину (Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Советская,43 «а», 2 этаж, актовый зал, ежедневно с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания к проекту актуализированной схемы водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

5.  Ведущему специалисту администрации (Л.Ф. Морозовой) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник», размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

6.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                             Н.Б. Сурдина

[image: image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021
                                                                                         № 112
О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района

Новосибирской области

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района от 26.04.2011 №2 «О порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании р.п. Колывань»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

2. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  18.03.2021 года в 17 часов 45 минут в актовом зале администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Советская,43 «а», 2 этаж).

3. Назначить организатором публичных слушаний заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству р.п. Колывань  В.В. Переверзина.

4. Предложить жителям рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области не позднее чем за три дня до дня проведения публичных слушаний письменно направить к организатору публичных слушаний В.В. Переверзину (Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Советская,43 «а», 2 этаж, актовый зал, ежедневно с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания к проекту актуализированной схемы теплоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

5.  Ведущему специалисту администрации (Л.Ф. Морозовой) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник», размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

6.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                             Н.Б. Сурдина

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 г.                                                                                                 №109

Об утверждении Плана основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений,

в администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

в 2021 году

В целях исполнения Плана основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, исполнительных органах государственной власти и органах местного самоуправления Новосибирской области в 2021 году, утвержденного Губернатором Новосибирской области А.А. Травниковым от 02.02.2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить План основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в 2021 году, согласно приложения.
2. Ведущему специалисту администрации (Морозовой Л.Ф.) обеспечить размещение данного постановления в «Муниципальном вестнике» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации р.п.Колывань Колыванского района Качура В.В.

Глава рабочего поселка Колывань
Колыванского района
Новосибирской области
Н.Б. Сурдина

Приложение

к постановлению администрации

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

От 26.02.2021 года № 109

План

основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан,

в том числе юридических лиц, в администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в 2021 году

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций»:

- размещать в постоянном режиме информацию о результатах рассмотрения обращений и мерах, принятых по обращениям, поступившим и зарегистрированным в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района  Новосибирской области, путем формирования и выгрузки специального архива данных с информацией о результатах рассмотрения обращений из системы электронного документооборота и делопроизводства Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в раздел «Результаты рассмотрения обращений» информационного ресурса ССТУ РФ;

- осуществлять в постоянном режиме мониторинг и контроль за своевременным и объективным преставлением информации о результатах рассмотрения обращений в раздел «Результаты рассмотрения обращений» информационного ресурса ССТУ.РФ;

- обеспечить своевременное исполнение поручений, данных  в ходе  личных приемов граждан, проведенных по поручению Губернатора Новосибирской области в режиме видео-конференц-связи и работы оперативной группы мобильной приемной Губернатора Новосибирской  области;

- использовать раздел «Тематический форум» в защищенном сегменте ресурса ССТУ.РФ. для обсуждения вопросов по работе с обращениями граждан.
	постоянно
	Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

	2.
	   В целях обеспечения единого подхода к применению в работе с обращениями граждан законодательства о порядке рассмотрения обращений:

1) Обеспечивать применение  в постоянном режиме системы личного приема в режиме видео-аудио-связи и видеоконференцсвязи Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, в компетенцию которых входит решение поставленных при личных обращениях граждан вопросов:

   -  Глава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

   2)  Оборудование помещения, в котором проводится личный прием, средством видеопротоколирования;

  3) Поддерживать в актуальном состоянии информацию на защищенном сегменте информационного ресурса ССТУ.РФ:

  -  о месте проведения личного приема граждан Главой рабочего поселка Колывань Колыванского района и уполномоченными лицами;

  - об установленных Главой рабочего поселка Колывань Колыванского района и уполномоченными лицами днях и часах личного приема граждан;

  4) Применять в работе с обращениями граждан Сборник методических  рекомендаций  и документов по работе с обращениями граждан, утвержденных рабочей группой при Администрации Президента РФ по координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций (далее – Сборник методических рекомендаций);

 5) Обеспечивать работу мобильной приемной Губернатора Новосибирской области, в том числе рассмотрение обращений с выездом на место с участием заявителей, проведение проверок рассмотрения обращения, направленного в иной орган, в компетенцию которого входит  решение поставленных в обращении вопросов, с выездом в соответствующий орган.
	         по пятницам

постоянно

постоянно

до 30 декабря

постоянно

         постоянно

	Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

	3
	В целях обеспечения права граждан на обращение в любые органы местного самоуправления, а также получения ответа на обращение реализовать мероприятия по направлениям деятельности:

а) Применение современных информационных технологий в работе с обращениями граждан:

1)  Обеспечить функционирование обработки  сообщений и запросов граждан в устной форме поступивших по телефону и в форме смс-сообщений в Администрацию рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области;

2)  Продолжить обеспечение обработки обращений, в целях обеспечения реализации права граждан на обращение в форме электронного документа и обеспечения гарантий безопасности в связи с обращением в форме электронного документа;

 б) Информационное обеспечение  работы с обращениями граждан:

1)  Размещать на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района информацию о работе с обращениями граждан, принятых мерах по результатам рассмотрения обращений граждан.

в) Методическое обеспечение работы с обращениями граждан:

проводить работу:

- по совершенствованию работы с обращениями граждан;
-  создание условий удовлетворенности граждан работой инспектора по обращениям с гражданами

г) Аналитическое обращение работы  с обращениями граждан:

Совершенствовать:

 - систему учета, систематизации и обобщения обращений, результатов их рассмотрения и принятых по ним мер;

- типовой  общероссийский  тематический классификатор обращений;

-оценку эффективности на основе анализа порядка рассмотрения обращений граждан, а также анализа количества и характера вопросов, содержащихся в обращениях граждан.

д)  Организационно-техническое обеспечение работы с обращениями граждан:

- вести электронные архивы обращений, обеспечивающие хранение электронных образов  обращений и результатов их рассмотрения в системе СЭДД;

Е) повышение уровня профессиональной подготовки работников, обеспечивающих рассмотрение обращений граждан:

- при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в обязательном порядке проводить тестирование на знание кандидатами законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан

	постоянно

постоянно

постоянно

Ежеквартально (до 20 числа месяца, следующего за отчетным)

постоянно

	Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Инспектор по обращениям граждан Борозденко Виктория Алексеевна

Ведущий специалист Морозова Любовь Федоровна

	3.
	Совершенствование контроля за порядком рассмотрения обращений граждан:

- по фактам нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращений проводить служебные проверки, должностных лиц и работников Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района, допустивших нарушения законодательства о порядке  рассмотрения обращений.
	по мере необходимости
	Ведущий специалист Морозова Любовь Федоровна

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области
На публичные слушания представляется проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (далее – Проект).

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1, 28. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

Срок проведения публичных слушаний – с 02.03.2021 г. по 30.03.2021 г.

Информационные материалы по теме публичных слушаний будут представлены на экспозиции по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а (Отдел земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области).

Экспозиция Проекта будет открыта с 09.03.2021 г. по 30.03.2021 г. Время работы: рабочие дни с 10-00 до 13-00, выходные дни – суббота, воскресенье. На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 30 марта 2021 г. в 10.00 часов в актовом зале администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а, 2-й этаж.

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 09.03.2021 г. по 30.03.2021 г. по Проекту одним из следующих способов:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта.

Информационные материалы по Проекту будут размещены 09.03.2021 г. на сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в разделе Администрация / Публичные слушания и в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» в разделе Администрация / «Муниципальный вестник» периодическое печатное издание рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области/ «Муниципальный вестник» после 17.09.2018г.

Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие не территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории  земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

СОДЕРЖАНИЕ:

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.03.2021 № 111 «О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.03.2021 № 112 «О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района

Новосибирской области».

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.02.2021 г. №109 «Об утверждении Плана основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений, в администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  в 2021 году».
4. Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области.
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Лелоюр Н.З., Юдина Х.Г.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10  экземпляров
	Номер согласован 02.03.2021 г

«Муниципальный вестник» №10 от 02.03.2021г

«Муниципальный вестник» №10 от 02.03.2021г